



MUNICÍPIO DE ITATIBA
Departamento de Suprimentos
Seção de Compras e Licitações
AV. LUCIANO CONSOLINE, 600
CEP: 13253-205 - JD DE LUCCA - ITATIBA/SP
CNPJ: 50.122.571/0001-77 I.E.: Isento
Fone/Fax: 011 3183-0655 / 3183-0699

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
434/2025

Modalidade DISPENSA DE LICITACAO

Nro 37/2025

Unid. Gestora PMI

Números RC's 311 / 2025

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

1.197,04 UM MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS

Fornecedor	008500 MULTI TRUCK PECAS E SERV ITATIBA LTDA-ME		
Endereço	AV OLGA TARRUSSELLO GEROMEL 407	Cep	13253-090
Bairro	JARDIM SÃO LUIZ II	Cidade	ITATIBA SP
Telefone	(011)4524-5839	Fax	382.123.735.118
CNPJ/CPF	04.126.930/0001-47	Inscr. Estadual / R.G.	382.123.735.118
Banco	748	Inscr. Municipal	Conta 16614
		Agência	0738

Condição Pagto 28 DDR
Prazo Entrega a combinar
Local Entrega RUA JOÃO ALBINO GONÇALVES, 252 00252 - JD.DE LUCCA, 13250-000
CEP Entrega 13250-000
Unidade a Retirar
Observação

Processo	Unidade Requisitante	Nota de Empenho (NE)	Dotação/Elemento de Despesa
00001499/2025	002.012.500.200.077	01698/2025 R\$ 1.197,04	810 002.012.154520003.2018 / 3.3.90.30.00 - MAT P MAN DE VEÍCULOS
MODELO IVECO/DAILY - EOO1103			

Item	Descrição	Unid.	Quantidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total	Garantia
1	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO - 1 24 21 0517 1	UN	1,000	.	236,0000	236,00	jogo.
2	JOGO DE PASTILHA TRASEIRA - 1 24 21 0737 9	UN	1,000	.	141,0000	141,00	freio.
3	KIT TRAVA PASTILHA DIANTEIRA - 1 24 21 0831 6	UN	2,000	.	104,0000	208,00	
4	KIT TRAVA PASTILHA TRASEIRA - 1 24 21 0832 4	UN	2,000	.	121,0000	242,00	
5	SENSOR PASTILHA DIANTEIRA - 1 24 21 0833 2	UN	2,000	.	85,9000	171,80	
6	SENSOR PASTILHA TRASEIRA - 1 24 21 0834 0	UN	2,000	.	99,1200	198,24	



MUNICÍPIO DE ITATIBA
Departamento de Suprimentos
Seção de Compras e Licitações
AV. LUCIANO CONSOLINE, 600
CEP: 13253-205 - JD DE LUCCA - ITATIBA/SP
CNPJ: 50.122.571/0001-77 I.E.: Isento
Fone/Fax: 011 3183-0655 / 3183-0699

AUTORIZAÇÃO
DE
FORNECIMENTO
434/2025

Modalidade DISPENSA DE LICITACAO

Nro 37/2025

Unid. Gestora PMI

Números RC's 311 / 2025

Valor Total (R\$) Valor total por extenso

1.197,04 UM MIL, CENTO E NOVENTA E SETE REAIS E QUATRO CENTAVOS

Nota :

Solicitado pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

Caminhão Iveco - placa EOO 1103.

Foi feito o diagnóstico pela Seção de Oficina. Foram realizadas 03 cotações. A compra direta se faz necessária devido a urgência na manutenção do veículo, considerando que o novo contrato de manutenção de veículos prevê um prazo de instalação da oficina.

- NA NOTA FISCAL DEVERÁ CONSTAR A DESCRIÇÃO IDÊNTICA A DA AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO E DADOS BANCÁRIOS DO FAVORECIDO PARA PAGAMENTO.

- A partir de 01/04/2011 as entregas deverão ser efetuadas mediante emissão de **NOTA FISCAL ELETRÔNICA**, nos termos do inciso I da cláusula 2ª do protocolo ICMS 42/2009.

- Deverá constar na Nota Fiscal o nº desta Autorização de Fornecimento

- Após o vencimento do prazo de entrega a PMI se reserva no direito de comunicar e cancelar o fornecimento, sem prejuízo das sanções previstas em Lei.

- A empresa que não cumprir as obrigações assumidas, especialmente quanto aos prazos, especificações e preços, serão sujeitas as penalidades estabelecidas na legislação pertinente em vigor.

- Para cada pedido deve ser feita uma Nota Fiscal.

Autorizo o Fornecimento,

ITATIBA/SP, 27 de fevereiro de 2025

Seção de Compras